vegetes (1) picij. Item unam veietam roveri, de tribus plaustris. Item unam 

veietam larzij, de duobus plaustris. Item unum vezolum picij. Item unum vezolum 

ab aceto. Item unam loram. Item duas brentas a vino. Item unum canestrum 

canestratum copertum. Item duas tinas magnas ab oleo. Item unam bazetam 

ab oleo. Item unam caciam feri ab oleo. Item virj minalia et unam quartam fru- 

menti. Item sex spelte. Item unam cogemam (sic) rami. Item unum raminum 

rami. Item unam tabulam cum duobus trispis. Item tres caregas. Item duas 

banchas. Item tres toaias ab altare. Item unum calicem rami deauratum. 

Item tres libros ad dicendum missam. Item unum toribolum. Item unum do- 

plerium. Item unum altariolum sacratum. Item circa trigintatres brentas olei. 

Item unum torculum. Item unam magnaoram ab equis. Item tabulerium de 

cipreso a scachis et a tabulis. Item duos conzos. Item unam gratacaxolam. 

Item duo minalia et unam quartam scandelle. Item unam vacham cum vitulo et 

uno manzo, quas (2) tenet Torellus de Castione in socidum. Item quinque capras. 

Item duas pecudes. Item unum montonum, quas (2) tenet Talia de Castrino in 

socidum. Item unam axinam cum uno polerio, quas (2) tenet dictus Talia in soci- 

dum. Dicens eciam et protestatus dicto nomine se confecisse dictum inventarium bona 

fide, sine fraude, et nullum dolum vel fraudem in eo comisisse. Et si aliqua bona 

mobilia pertinencia et spectacia dicte hereditati inveniet, quod ipsa bona in presenti 

inventario vel in alio inventario conficiendo ponet et scribi faciet, et salvis semper et 

reservatis dicto nomine suprascriptis suis protestacionibus et omnibus aliis suis iuribus 

et protestacionibus generis cuiuscumque. Quibus ommibus sic peractis, dictus dominus 

Pexonus iudex consul Comunis Verone ipsi inventario suam et comunis Verone aucto- 

ritatem interposuit pariter et decretum. 

“ Anno Domini millesimo trecentesimo trigessimo nono, indictione septima. 

“ Ego Johannes condam magisti Bartholomei medici de Sacto Matteo cum Cortinis, 

imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui rogatus et scripsi ,. 

Non mi pare fuor d’opera aggiungere qui un tentativo di spiegazione dei vocaboli, 

che si incontrano in questo inventario. Dissi spiegazione, e non illustrazione, poichè 

il mio scopo è modesto. Per illustrarli a dovere, ci sarebbero volute la dottrina, 

l’acutezza e la diligenza del compianto prof. C. Merkel. E anche rispetto alla parola 

spiegazione, ne restrinsi il significato, accontentandomi — com'è giusto — di parlare